PORTARIA Nº. 12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

NOMEIA PARA O CARGO DE ASSESSOR

PARLAMENTAR A PESSOA QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara  Municipal de Patrocínio, no uso de suas

atribuições, e

Considerando as disposições contidas no art. 26, da Lei Complementar n°

50/2006, com as alterações advindas da Lei Complementar n° 165/2017;

Considerando o TAC firmado com a Representante do Ministério Público

do Estado de Minas Gerais em que ficou acordada a inserção das atribuições dos

assessores nomeados, no ato de nomeação,

    RESOLVE:

Art. 1° - Nomear GABRIEL SIQUEIRA RESENDE, para o cargo de

assessor parlamentar no Gabinete do Vereador CARLOS ALBERTO SILVA, nível CM-

AP VI, dia 1º de fevereiro de 2018.

Art. 2° - Determinar que a jornada de trabalho do nomeado no art. anterior

será de 8:00h as 11:00h e 13:00h as 17:30h, num total de 37,5 horas semanais, e que terá

as seguintes atribuições:

a) Serviço externo e interno

b) atendimento ao público

c) organização de arquivos

Art. 3° - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 01 de fevereiro de 2018.

Thiago Oliveira Malagoli

Presidente da Câmara Municipal